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肆、學習節數分配與運用

九十三學年度各年級領域學習節數一覽表

	年

級
	七大領域學習節數
	小

計
	彈性學習節數
	小計
	總計

	
	語文

〈含鄉土語言〉
	數學
	自然
	社會
	藝文
	綜合
	健體
	
	英語
	本國語文
	數學
	電腦
	學校行事曆活動

學校特色課程

學年/班群活動
	
	

	一
	5+1
	3
	6
	2
	3
	20
	2
	0
	0
	0
	1
	3
	23

	二
	5+1
	3
	6
	2
	3
	20
	2
	0
	0
	0
	1
	3
	23

	三
	5+1
	3
	3+1
	3
	3
	3
	3
	25
	2
	0
	1
	0
	1
	4
	29

	四
	5+1
	3
	3+1
	3
	3
	3
	3
	25
	2
	0
	1
	0
	1
	4
	29

	五
	5+1+1
	4
	4
	3
	3
	3
	3
	27
	1
	1
	1
	1
	1
	5
	32

	六
	5+1+1
	4
	4
	3
	3
	3
	3
	27
	1
	1
	1
	1
	1
	5
	32


說明：

1.全校實施九年一貫課程，總節數與教育部規定吻合。
2.本授課節數表係依教育部頒布九年一貫暫行綱要所公佈的比例節數使用，並在92年7月1日提課程發展委員會決議經校務會議通過迄今。

3.低年級的生活領域包括藝術與人文、社會、自然科技共六節。低年級採資訊融入各科教學的方式進行，不另設電腦課。

4.中年級的自然與生活科技領域略作調整，因為本校為資訊重點學校，在班班有電腦及單槍的設備下，自中年級起，將自然與生活科技領域原有之四節課調整為：自然與生活科技領域三節，另一節排入電腦課。

5.一至六年級一節鄉土語言包含在語文領域課程時間內進行，有部分外聘師資支援客語及原住民語教學；高年級另有一節英語課在語文領域課程時間中進行。

6.本校彈性課程規劃，除因應臺北市教育局英語教育自一年級實施，因此一至四年級支援英語節數二節外，其餘節數各學年處理情形不同：低年級支援二節英語後，餘一節；中年級支援二節英語及一節數學後，餘一節；高年級支援一節本國語文（進行深耕閱讀活動）、一節英語、一節數學（進行銜接補救教學）及一節電腦後，餘一節。

7.各年級所餘一節彈性課程，均作為融入學校行事曆活動、學校特色課程及學年班群活動之用。其詳細規劃情形如下：

九十三學年度第一學期彈性課程內容規劃  填寫單位：    一    年級
	類別
	項目及主要課程內容
	節數

	
	
	安排節數
	融入領域

	學校行事曆活動
	慶祝校慶
	6
	綜合.健體

	學校特色課程
	相見歡.大手牽小手
	10
	綜合.生活

	學年 / 班群 活動
	闖關遊戲
	4
	本國語文.數學

	合計
	  20    節


九十三學年度第一學期彈性課程內容規劃  填寫單位：    二    年級
	類別
	項目及主要課程內容
	節數

	
	
	安排節數
	融入領域

	學校行事曆活動
	校慶活動節目各班演練
	3
	健體

	學校特色課程
	我愛芳鄰、我心目中的遊樂園
	10
	綜合、生活、英文

	學年 / 班群 活動
	校慶活動學年綵排
	7
	健體、綜合

	合計
	  20    節


九十三學年度第一學期彈性課程內容規劃  填寫單位：三年級
	類別
	項目及主要課程內容
	節數

	
	
	安排節數
	融入領域

	學校行事曆活動
	配合校慶活動
	3
	體健


	學校特色課程
	1.我愛中正區
2.綠籬之美

3.深耕閱讀
	2

3

7
	綜合

綜合

語文

	學年 / 班群 活動
	校外教學相關事宜

校慶節目班群排練
	5
	綜合

	合計
	20節


九十三學年度第一學期彈性課程內容規劃  填寫單位：四年級
	類別
	項目及主要課程內容
	節數

	
	
	安排節數
	融入領域

	學校行事曆活動
	教師節活動、校慶活動、健康檢查、假期生活指導
	6
	語文、健康

	學校特色課程
	台北城探索之旅、散播歡樂散播愛(階段性課程)
	4
	綜合

	學年 / 班群 活動
	交通安全、兩性平等教育、校外參觀教學、班級自治及活動、補救教學……等
	10
	六大議題、綜合

	合計
	20      節


九十三學年度第一學期彈性課程內容規劃  填寫單位：五年級
	類別
	項目及主要課程內容
	節數

	
	
	安排節數
	融入領域

	學校行事曆活動
	配合校慶活動(教室佈置、成果展示…等)、教師節活動
	2
	體健、語文、綜合

	學校特色課程
	1.資訊刊版的誕生

2.走進台北城~節慶在台北
3.深耕閱讀(班級讀書會)
	2

3

8
	資訊、綜合

語文、自然

語文

	學年 / 班群 活動
	校外教學相關事宜(天文館、藝文展覽…等)

校慶活動練習與彩排

期末班級成果展
	5
	自然、藝文

語文、數學、綜合

	合計
	  20    節


九十三學年度第一學期彈性課程內容規劃  填寫單位：六年級
	類別
	項目及主要課程內容
	節數

	
	
	安排節數
	融入領域

	學校行事曆活動
	校慶系列

教師節系列活動
	4

2
	體健及藝文

綜合及藝文

	學校特色課程
	大手牽小手

後校門工程-資訊看板
	2

4
	語文及綜合

資訊及藝文

	學年 / 班群 活動
	畢業系列
	8
	綜合及語文

	合計
	  20    節
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